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Záverečný účet obce  

a rozpočtové hospodárenie za rok 2014 
 

1. Rozpočet obce na rok 2014  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2014. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2014 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol 

zostavený ako prebytkový a  kapitálový   rozpočet ako  schodkový. Finančný rozpočet ako 

schodkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2014.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa28.11.2013 uznesením č.126/11/2013 

Rozpočet bol zmenený šesťkrát: 

- prvá zmena   schválená dňa 25.3.2014 uznesením č.8/3/2014 

- druhá zmena schválená rozpočtovým opatrením č.2 starostu dňa 28.3.2014 

- tretie zmena schválená dňa  14.7.2014 uznesením č.121/7/2014  

- štvrtá zmena schválená dňa 18.9.2014 uznesením č. 122/9/2014 

- piata zmena schválená rozpočtovým opatrením č. 5 starostu dňa 24.9.2014 

- šiesta zmena  schválená rozpočtovým opatrením č. 6 starostu dňa 12.11.2014 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2014  

 

 

Rozpočet schválený upravený 

Príjmy celkom 667 543,16 1 306 057,68 

z toho :   

Bežné príjmy 667 543,16 1 083 655,00 

Kapitálové príjmy      28 000,00 

Finančné príjmy       194 402,68 

Výdavky celkom 667 543,16   1 306 057,68 

z toho :   

Bežné výdavky 548 833,44 959 817,07 

Kapitálové výdavky 99 209,72 326 740,61 

Finančné výdavky 19 500,00 19 500,00 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2014  

 
Rozpočet na rok 

2014 

Upravený 

rozpočet na rok 

2014 

Skutočnosť 

k 31.12.2014 

% plnenia 

667 543,16 1 306 057,68           1 313 567,98             100,57 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 1 306 057,68 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 

v sume 1 313 567,98 EUR, čo predstavuje 100,57 % plnenie.  

 

1. Bežné príjmy 

 

Rozpočet na rok 

2014 

Upravený 

rozpočet na rok 

2014 

Skutočnosť 

k 31.12.2014 

% plnenia 

667 543,16 1 083 655,00 1 091 165,30 100,69 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 1 083 655,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 

1 091 165,30 EUR, čo predstavuje  100,57 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy  

 

Rozpočet na rok 

2014 

Upravený 

rozpočet na rok 

2014 

Skutočnosť 

k 31.12.2014 

% plnenia 

455 136,00     494 141,00                 495 070,34                  100,18 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 474 442,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2014 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 475 911,26 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 100,31. %.  

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 18 204,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 18 099,33 EUR, čo 

je 99,42 % plnenie.  

Príjmy dane z pozemkov boli v sume 9 595,00 EUR skutočné plnenie   9 841,32 EUR  

dane zo stavieb boli v sume 8 518,00 EUR  skutočné plnenie  8 174,27 EUR  

 dane z bytov boli v sume 91,00 EUR skutočné plenie  83,74 EUR  

Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných 18 099,33 EUR.  K 31.12.2014 obec eviduje pohľadávky 

na dani z nehnuteľností v sume 1 501,22  EUR. 

 

Daň za psa  

Z rozpočtovaných 695,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume  688,75 EUR 

Obec eviduje pohľadávky na dani za psa v sume 110,00 EUR. 

Daň za ubytovanie  

Z rozpočtovaných 800,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 371,00 EUR 
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 Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

 Z rozpočtovaných  126 399,00 EUR bol skutočný príjem z prenajatých pozemkov, budov,   

priestorov a objektov v sume 126 810,70 EUR . 

Obec eviduje pohľadávky za nájom  9 369,72 EUR 

 

 

 

 

 

 

b) nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 

2014 

Upravený 

rozpočet na rok 

2014 

Skutočnosť 

k 31.12.2014 

% plnenia 

41 800,00      41 800,00                 42 812,27            102,42       

 

Z rozpočtovaných 41 800,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 42 812,27 EUR, čo 

je 102,42 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem administratívny poplatok, komunálny 

odpad, vodné, stočné,  

 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

 skutočný príjem činí  k 31.12.2014 v sume  1 261,00 EUR 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad  

                                          Skutočný príjem 12 829,71 EUR 

Obec eviduje pohľadávky  za komunálny odpad 9 746,87 EUR 

Vodné stočné 

                              Skutočný príjem  vodné 10 997,83 € 

                                                         Stočné 11 722,81 €           

Obec eviduje pohľadávky za vodné stočné 11 618,98 EUR 

 

Poplatky za MŠ       skutočný príjem        1 060,00 EUR 

Poplatky za stravné skutočný príjem       3 578,18  EUR 

Úroky z vkladov      skutočný príjem             159,94 EUR 

Ostatné príjmy                                           1 202,80  EUR    

 

 

c)  iné nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 

2014 

Upravený 

rozpočet na rok 

2014 

Skutočnosť 

k 31.12.2014 

% plnenia 

44 108,16      421 195,00             426 312,05                    101,21 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 421 195,00 EUR, bol skutočný príjem vo výške 

426 312,05  EUR, čo predstavuje  101,21 % plnenie.  



 6 

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov a z vratiek, príjmy 

z výťažkov z lotérii a iných podobných hier a splátky spôsobenej škody – Strelník, v čiastke 

7 081,97 EUR. 

                                                                                        

 

Prijaté granty a transfery, 414 796,14 EUR, čo predstavuje 100,00 % plnenie. 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

  MV SR 2 869,09 Matričná činnosť 
  MV SR 736,23 REGOB 

  MV SR 1 034,71 Voľby do EP 

  MV SR 1 266,36 Voľby prezidenta 

  MV SR 545,01 Voľby do samosprávy 

  ÚPSVR SNV 6 834,66 Rodinné prídavky - záškoláctvo 

  ÚPSVR SNV 49,80 Školské potreby HN  MŠ 

  ÚPSVR SNV 4 930,20 Školské potreby  HN ŠZŠ 

ÚPSVR SNV 1 455,12 Školské stravovanie HN MŠ 

ÚPSVR SNV 21 130,62 Školské stravovanie HN ŠZŠ 

ÚPSVR SNV 9 520,99 Aktiv.činn. 

ÚPSVR SNV 327 001,00 Osobitný príjemca DvHN 

ÚPSVR SNV 518,20 §50j  MŠ 

MV SR OÚ SNV 187,20 Dotácia na CO 

MV SR OÚ Košice ŽP 182,00 Prenes.výkon št.právy ochr.ŽP 

OÚ Košice odbor školstva 1 356,00 Prísp.na vých.a vzdel.r.2014 rok pred 

povinnej školskej dochádzky 

Implementačná agentúra pre Operač.program 35 178,95  Terénny sociálny pracovníci 

 

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

2. Kapitálové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 

2014 

Upravený 

rozpočet na rok 

2014 

Skutočnosť 

k 31.12.2014 

% plnenia 

0,00 28 000,00 

 

28 000,00 

 

100 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 28 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 

v sume 28 000,00 EUR, čo predstavuje  100 % plnenie.  

 

Príjem z predaja kapitálových aktív: 

Príjem z predaja nehnuteľnosti  bol vo výške 28 000,00  EUR . 

 

Granty a transfery 

 

Prijaté granty a transfery 

 

Obec kapitálové granty a transfery nečerpala žiadne. 
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3. Príjmové finančné operácie:  

  

Rozpočet na rok 

2014 

Upravený 

rozpočet na rok 

2014 

Skutočnosť 

k 31.12.2014 

% plnenia 

 194 402, 68 194 402,68 100 

 

Z rozpočtovaných finančných príjmov 194 402,68 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 

v sume 194 402,68 EUR, čo predstavuje  100% plnenie.  

 

V roku 2014 bol prijatý úver v sume 90 000,00 EUR schválený obecným zastupiteľstva dňa 

26.6.2014 uznesením č. 113/6/2014. 

Uznesením obecného zastupiteľstva č. 121/7/2014 zo dňa 14.7.2014 bolo schválené použitie 

rezervného fondu v sume 11 747,97 EUR. V skutočnosti bolo plnenie v sume 11 747,97 EUR.  

Použitie nevysporiadaného hospodárskeho výsledku z predchádzajúcich období v sume 

91 016,39 EUR. V skutočnosti bolo plnenie v sume 91 016,39 EUR.  

V roku 2014 boli vrátené nevyčerpané prostriedky zo ŠR v sume 1 638,32 EUR v súlade so 

zákonom č.583/2004 Z.z..     

 

 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2014  
 

Rozpočet na rok 

2014 

Upravený 

rozpočet na rok 

2014 

Skutočnosť 

k 31.12.2014 

% čerpania 

667 543,16 1 306 057,68       1 306 130,99 

 

     100,01 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 1 306 057,68 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2014 

v sume 1 306 130,99 EUR, čo predstavuje  100% čerpanie.  

 

1. Bežné výdavky  

  

Rozpočet na rok 

2014 

Upravený 

rozpočet na rok 

2014 

Skutočnosť 

k 31.12.2014 

% čerpania 

548 833,44     959 817,07           928 013 ,75                96 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 959 817,07 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2014 

v sume 928 013,75  EUR, čo predstavuje  96% čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí:  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných 211 550,41 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2014 v sume 211 508,34 

EUR, čo je 99 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, matriky,  

aktivačných pracovníkov, terénny sociálnych pracovníkov a pracovníkov školstva. 

Poistné a príspevok do poisťovní 
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Z rozpočtovaných  74 955,47 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2014 v sume 73 662,73EUR, 

čo je 0,98 % čerpanie.  

Tovary a služby 

Z rozpočtovaných 278 733,65 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2014 v sume 252 387,22 

EUR, čo je 90 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné 

náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom a ostatné 

tovary a služby. 

Bežné transfery 

Z rozpočtovaných 40 175,92 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2014 v sume 40 175,92 EUR, 

čo predstavuje 100 % čerpanie. 

Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     

finančnými výpomocami 

Z rozpočtovaných  35 000,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2014 v sume 30 607,68 

EUR, čo predstavuje 87 % čerpanie.  

 

2) Kapitálové výdavky : 

  

Rozpočet na rok 

2014 

Upravený 

rozpočet na rok 

2014 

Skutočnosť 

k 31.12.2014 

% čerpania 

99 209,72     326 740,61            298 309,83             91    

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 326 740,61 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2014 

v sume 298 309,83 EUR, čo predstavuje 91.% čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného 

účtu.  

 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  

a) Rekonštrukcia miestnych komunikácií 

Z rozpočtovaných  309 208,76 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2014 v sume 292 170,52 

EUR, čo predstavuje 94 % čerpanie.  

 

3) Výdavkové finančné operácie : 

  

Rozpočet na rok 

2014 

Upravený 

rozpočet na rok 

2014 

Skutočnosť 

k 31.12.2014 

% čerpania 

19 500,00      19 500,00             17 287,67                      88 

 

Z rozpočtovaných finančných  výdavkov 19 500,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2014 

v sume 17 287,67 EUR, čo predstavuje  88 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií je prílohou 

Záverečného účtu.  

 

Z rozpočtovaných 19 500,00 EUR na splácanie istiny z prijatých úverov bolo skutočné čerpanie 

k 31.12.2014 v sume 17 287 ,67 EUR, čo predstavuje 88  %. 

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  
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4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2014 

 

 

Hospodárenie obce 
 

Skutočnosť k 31.12.2014 v EUR 

 
 
Bežné  príjmy spolu 1 091 165,30 

Bežné výdavky spolu 928 013,75 

Bežný rozpočet +163 151,55 

Kapitálové  príjmy spolu 28 000,00 

Kapitálové  výdavky spolu 298 309,83 

Kapitálový rozpočet  -270 309,83 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -107 158,28 

Vylúčenie z prebytku  0 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -107 158,28 

Príjmy z finančných operácií 194 402,68 

Výdavky z finančných operácií 17 287,67 

Rozdiel finančných operácií +177 115,01 
PRÍJMY SPOLU   1 313 567,98 

VÝDAVKY SPOLU 1 243 611,25 

Hospodárenie obce  69 956,73 
Vylúčenie z prebytku -14 187,79 

Upravené hospodárenie obce 55 760,84 

 

 

 

Schodok rozpočtu v sume 107 158,28 EUR zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v z.n.p. bol v rozpočtovom roku 2014 vysporiadaný :  

- z  rezervného fondu     11 747,97 EUR  

- nevysporiadaný hospodársky výsledok  

z predchádzajúcich období 91 016,39 EUR 

- z  návratných zdrojov financovania 90 000,00 EUR 

 

Zostatok  finančných operácií v sume  177 115,01 EUR, bol  použitý na: 

- vysporiadanie schodku bežného a kapitálového rozpočtu v sume 107 158,28  EUR 
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Zostatok  nevysporiadaného hospodárskeho výsledku z minulých účtovných období v sume 

40 392,94 EUR,  navrhujeme previesť do rezervného fondu. 

  

Stav peňažných prostriedkov na účtoch obce je nasledovný: 

 

Názov účtu Číslo účtu Zostatok  

v EUR 

Základný bežný účet 3435900001/5600 37 535,08 

Bežný účet - 

Matrika 
3435900004/5600 23,95 

BÚ RF 3435905005/5600 0 

Bežný účet školstvo 3435909006/5600 32,09 

BU záškoláctvo 3435904010/5600 7,50 

BÚ 3435901013/5600 12,23 

Soc.fond 
OCÚ,MŠ,ŠJ 

3435909014/5600 179,07 

Depozit 3435903018/5600 0,00 

BU :  3435907019/5600 12,29 

Pokladňa   281,83 

Pokladňa Strelník  2 166,65 

Potravinový účet 20234592/0200 92,16 

BÚ fin.zábezpeka 

BD 
3435905021/5600 14 207,34 

BU nájom BD 

Strelník 

3435909030/5600 321,32 

BÚ fond opráv 3435909031/5600 14 187,79 

Spolu:  69 059,30 
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finančné prostriedky k 31.12.2014    69 059,30 EUR 

potravinový účet                                    -    92,16 € 

Sociálny fond                                    -       179,07 € 

finančná zábezpeka BD                     - 14 207,34 € 

fond opráv  BD Strelník                    - 14 187,79 €  

---------------------------------------------------------------------- 

finančé zdroje:                                   40 392,94 € 
 

 

 

5. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov (rezervného fondu) 

a sociálneho fondu 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2014  11 747,97       

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

    0  

                - z finančných operácií 0 

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

- uznesenie č.121/7/2014 zo dňa14.7.2014  

obstaranie rekonštr.miestnych komunikácií       

 

 

 

11  747,97 

       

               - krytie schodku rozpočtu 11 747,97 

KZ k 31.12.2014 0       

 

Nevysporiadaný hospodársky výsledok predchádzajúcich období 

              

Nevysporiadaný hospodársky výsledok 

predchádzajúcich období 

 

Suma v EUR 

ZS k 1.1.2014  91 016,39       

 prírastky - z finančných operácií 0 

Úbytky   - použitie nevysporiadaný hosp.výsledok 

z predch.období: 

- uznesenie č.121/7/2014 zo dňa 14.7.2014 

obstaranie rekonštr. miestnych komunikácií       

 

 

 

91 016,39       

               - krytie schodku rozpočtu 91 016,39 

KZ k 31.12.2014 0 
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Sociálny fond 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje  kolektívna zmluva vyššieho stupňa. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2014 95,46   

Prírastky - povinný prídel -       1,05   %                                            1 540,93           

Úbytky   - závodné stravovanie                     631,00   

               - ostatné úbytky                                                750,00    

KZ k 31.12.2014 255,39 

 

 

 

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2014  

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2014  v EUR KZ  k  31.12.2014 v EUR 

Majetok spolu 5 866 938,04 5 902 184,08 

Neobežný majetok spolu 5 664 886,59 5 782 018,99 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 0 0 

Dlhodobý hmotný majetok 5 378 213,76 5 495 346,16 

Dlhodobý finančný majetok    286 672,83    286 672,83 

Obežný majetok spolu   199 607,60   118 786,41 

z toho :   

Zásoby      1 070,39         951,09 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0 0 

Dlhodobé pohľadávky 0 0 

Krátkodobé pohľadávky     75 592,63      47 669,87 

Finančné účty     122 944,58      70 165,45 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0 0 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0 0 

Časové rozlíšenie          2 443,85         1 378,68 
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Krátkodobé pohľadávky:             47 669,87 EUR 

Poskytnuté prevádzkové preddavky:     84,10  EUR 

Ostatné pohľ.- dobropisy VSE            1 505,45 EUR      

Pohľadávky z nedaňových príjmov 

- Nájomné                                9 369,72 EUR 

- Komunálný odpad                 9 746,87 EUR 

- Vodné stočné do r. 2009       3 742,36 EUR 

- Vodné                                    7 932,77 EUR 

- Stočné                                  11 806,04 EUR 

- Nájomné BD Strelník               235,22 EUR 

- Vodné BD Strelník                     34,32 EUR 

- Daň z pozemkov                       110,45 EUR 

- Daň zo stavieb                       1 355,27 EUR 

- Daň z bytov                                38,50 EUR 

- Daň za psa                                 110,00 EUR 

- Iné pohľadávky                      1 598,80 EUR    škoda BD Strelník             

         

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2014 v EUR KZ  k  31.12.2014 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 5 866 938,04 5 902 184,08 

Vlastné imanie  3 009 962,02 2 993 929,51 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0 0 

Fondy 0 0 

Výsledok hospodárenia  3 009 962,02 2 993 929,51 

Záväzky                 760 912,28 951 483,58 

z toho :   

Rezervy  16 982,30 0 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 2 075,87  0 

Dlhodobé záväzky 409 580,46 395 562,34 

Krátkodobé záväzky 30 219,10 166 976,31 

Bankové úvery a výpomoci 302 054,55 388 944,93 

Časové rozlíšenie           2 096 063,74 1 956,770,99 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

Dlhodobé záväzky                                                         784 507,27 EUR  

       -   bankové úvery                                                     388 944,93   EUR 

-  voči štátnym fondom (ŠFRB, ŠF)                       381 106,95   EUR 

-  fin.zábezpeka BD Strelník                                    14 200,00    EUR 

- záväzky zo soc. fondu                                              255,39    EUR 

     
Poskytovateľ 

úveru 

Účel Výška 

prijatého 

úveru 

Výška 

úroku 

Zabezpečenie 

úveru 

Zostatok 

k 31.12.2014 

Splatnosť 

 

ŠFRB BD nižš.štandardu 23 933,00 1,00 Zálož.zmluva na 

16BD 

18 420,92 r.2037 

ŠFRB BD nižš.štandardu 125 606,00 1,00 Zálož.zmluva na 28 

BD 

98 987,42 r.2037 

ŠFRB BD nižš.štandardu 319 965,00 1,00 Zálož.zmluva na 52 

BD 

263 698,61 r.2038 

Spolu 

 

 469 504,00   381 106,95  

 

 

  Krátkodobé záväzky                                                166 976,31  EUR 

-  

- voči dodávateľom                                               120 695,10    EUR 

voči zamestnancom                                               19 944,48    EUR 

- voči poisťovniam                                                    9 279,21     EUR 

-  daňovému úradu                                                    2 657,97     EUR 

- Prijaté preddavky                                                      187,86     EUR 

- iné záväzky – fond opráv BD Strelník                 14 187,86     EUR 

-                     zrážky zo mzdy                                      23,90    EUR     

 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2014 
 

Obec k 31.12.2014 eviduje tieto záväzky: 

- voči bankám         388 944,93     EUR 

 

Obec uzatvorila v roku 2014 Zmluvu o úvere na rekonštrukciu miestnych komunikácií.  

Úver je dlhodobý s dobou splatnosti do r. 2024, splátky úveru budú mesačné a splátky úrokov 

mesačné. 

 

 
Poskytovateľ 

úveru 

Účel Výška 

prijatého 

úveru 

Výška 

úroku 

Zabezpečenie 

úveru 

Zostatok 

k 31.12.2014 

Splatnosť 

 

Prima banka Plynof.,K+V obce 279 000,00 2,5360 zmenka 279 000,00 r. 2021 

Prima banka Výkup pozemkov   45 675,00 7,9 Zálož.právo na 

budovu súpis.č.66 

19 944,93 r.2019 

Prima banka Rekonštr.MK  90 000,00 2,3500 zmenka 90 000,00 r.2024 
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Prepočet podmienok dodržiavania § 17 ods. 6  zákona č. 583/2004 Z. z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene niektorých 

zákonov                            
 

Ods. 6a/ celková suma dlhu obce alebo vyššieho územného celku neprekročí 

60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka 
 

Skutočné bežné príjmy z predchádzajúceho rozpočtového roka - 2013:   659 023,61 EUR 

 

 - z toho 60%   =   395 414,17 EUR 

 

Celková suma dlhu obce k 31.12.2014: 

Úvery - Prima banka Slovensko a.s.                                                            388 944,93 EUR 

  

 

395 414,17 EUR  > 388 944,93 EUR 

 

 

Ods. 6b/ suma ročných splátok návratných zdrojov financovania vrátene 

úhrady výnosov neprekročí 25% skutočných bežných príjmov 

predchádzajúceho rozpočtového roka 

 
Skutočné bežné príjmy z predchádzajúceho rozpočtového roka - 2013:   659 023,61EUR 

 

- z toho 25% = 164 755,90 EUR 

 

Suma ročných splátok úveru a splátok úrokov z úveru v roku 2014: 

 

Úvery - Prima banka Slovensko,a.s. -                         istina                 3 109,62 EUR        

                                                                                    úrok                   9 375,84 EUR 

________________________________________________________________ 

           12 485,46 EUR 

 

164 755,90 EUR  >12 485,46 EUR 

 
Podmienka §17 ods.6b/ dodržaná 
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8. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2014 poskytla dotácie v súlade so VZN č.2/2013 o dotáciách, právnickým osobám, 

fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 

 

 
Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : uviesť  

- bežné výdavky na ..... 

 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

Telovýchovná jednota - bežné výdavky na 

turnaj ..... 

11 000,00 EUR 11 000,00 EUR 0 

Charita SNV – bežné výdavky- opatrovateľská služba      21 348,21 EUR  21 348,21 EUR         0 

Rímskokatolícka cirkev Letanovce bežné výdavky 

oprava oplotenia 

       1 000,00 EUR    1 000,00 EUR           0 

Slovenský zväz chovateľov bežné výdavky –výstava 

drobných zvierat 

         350,00 EUR        350,00 EUR         0 

 

K 31.12.2014 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 2/2013 

o dotáciách. 

 

 

 

 

9. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 

 

 
a) štátnemu rozpočtu 

b) finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 
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a) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu uviesť : 

školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

MV SR Matrika        2 869,09  2 869,09    0 

MV SR REGOB          736,23     736,23    0 

MV SR Voľby do EP   1 034,71 1 034,71   0 

MV SR Voľby prezidenta   1 266,36 1 266,36   0 

MV SR    Voľby do samosprávy      545,01    545,01   0 

ÚPSVR SNV Rodinné prídavky - záškoláctvo    6 834,66 6 834,66  0 

ÚPSVR SNV     Školské potreby HN MŠ           49,80      49,80     0 

ÚPSVR SNV Školské potreby HN ŠZŠ     4 930,20 4 930,20  0 

ÚPSVR SNV Školské stravovanie HN MŠ     1 455,12 1 455,12  0 

ÚPSVR SNV    Školské stravovanie HN ŠZŠ    21 130,62 21 130,62  0 

ÚPSVR SNV Aktiv.činnosti     9 520,99  9 520,99 0 

ÚPSVR SNV   Osobitný príjemca DvHN 327 001,00 327 001,00  0 

ÚPSVR SNV §50j - MŠ        518,20        518,20  0 

MV OÚ SNV Dotácia na CO        187,20     187,20  

MV SR OÚ 

Košice ŽP   

Prenes.výkon št.správy- ochrana prírody ŽP       182,00       182,00  0 

OÚ Košice 

odb.školstva 

Príspevok na výchovu a vzdelávanie r.2014 

Rok pred plnením povinnej školskej 

dochádzky 

    1 356,00    1 356,00  0 

Implementačná 

agentúra pre 

Operač.program  

Terénny sociálny pracovníci 35 178,95 35 178,95  0 

 

 

 

 

 

 

 

Nevyčerpaná dotácia poskytnutá v roku 2013 zúčtovaná v roku 2014 

 
ÚPSVR SNV   Rodinné prídavky záškol áctvo                          69,30  EUR 

MV SR  OÚ Košice odbor školstva       predškoláci                 368,25 EUR 

MF SR školstvo      5% navýš.miezd                                     1 638,32 EUR   
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b) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí 

 

Obec v roku 2014 poskytla dotácie v súlade so VZN č.2/013 o dotáciách,  o určení výšky dotácie 

na žiaka CVČ a školský klub 
Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : uviesť  

- bežné výdavky na ..... 

- kapitálové výdavky na  .... 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

Rímskokatolícka cirkev Biskupstvo Spišské podhradie 

Školský klub pri ZŠ J.Sklenára Letanovce -  bežné 

výdavky  na mzdy 

        6 000,00  EUR      6 000,00 EUR           0 

Obec Smižany – CVČ pri ZŠ Komenského 3, 

Smižany  

           477,71  EUR      477,71 EUR         0 

 

K 31.12.2014 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 2/2013 

o dotáciách. 

 

 

 

 

10. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu         
Príloha č.1 Záverečného účtu. 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala: Melikantová                                                Predkladá: Slavomír Zahornadský 

 

 

 

 

V Letanovciach dňa 25.5.2015 
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13. Návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra za rok 2014. 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2014. 

 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 

Napr.: Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu 

rezervného fondu vo výške ..... EUR. 
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